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Magdalena Andersson
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6 december 2025 Stockholm

Annandag jul 1941 på Dalagatan 46, några kilometer härifrån;

Skrev en 33-årig Astrid Lindgren i sin dagbok:

”Den mest framträdande känslan inför julen här i Sverige är nog i år en
brinnande innerlig tacksamhet över att vi ännu kan få fira julen som vi gör. Fast
10 julgransljus per barn ha vi också fått nöja oss med i år”.

Den julen rasade kriget i Europa som värst.

Våra grannländer var ockuperade.

I Stockholm levde man med ransoneringskuponger, mörkläggningsgardiner och
inkallelseorder.

Det gällde att hålla hårt i bristvaror som kaffe, smör, ägg.

Och julgransljus.

Men ingen tid är så mörk att det inte åter ska ljusna.

Fyra år senare kunde familjen Lindgren fira jul i fredstid igen.

Och i land efter land bestämde sig folk för att andra världskrigets fasor aldrig
någonsin skulle återupprepa sig.

Byggsten för byggsten reste man under flera årtionden en världsordning som
byggde på regler, samarbete och internationell rätt.

Allt för att förnuftet och civilisationen skulle segra över kriget och barbariet.
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Och för att framtida generationer skulle kunna leva utan rädsla för ett storkrig.

I trygghet, fred och frihet.

Var tid bär sin egen börda. Och julen i Sverige år 2025 är på många sätt helt olik
den som firades för 84 år sedan.

Men skrämmande mycket är lika.

Vi samlas också för att fira advent i en tid där omvärlden kastar mörka skuggor
över vårt land.

Vår tillvaro präglas inte av ransoneringskuponger, men väl av hybridkrigföring,
spänningar och osäkerhet.

Och den ordning som byggts upp under årtionden skakar nu i sina grundvalar.

Med Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina;

Och med en ny amerikansk administration som har en ny hållning till europeisk
säkerhet och som startar tullkrig mot resten av världen.

Det är en ny och mer otäck värld. Och den här osäkerheten kommer att bestå
under lång tid framöver.

Men samtidigt ska vi påminna oss om en sak.

Ingen tid är så mörk att det inte åter ska ljusna.

Och vi har möjligheten att bygga ett starkare Sverige;

Så att vi kan möta omvärldens stormar på samma sätt som vi alltid har gjort i
Sverige.

Vi möter dem i gemenskap. Tillsammans!

***
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Kära vänner,

Jag är så glad att se så många här.

Som har trotsat kylan och regnet för att samlas en stund på torget i Kärrtorp för
att prata om vad Sverige är och vad Sverige kan bli.

Och de här veckorna, när tankarna kanske mest är upptagna av om pengarna
räcker över julen, om vi hinner till luciafirandet och hur vi ska klara oss undan
säsongsinfluensan;

Då kan valet nästa år kännas avlägset.

Men det är ju precis tvärtom.

Valet nästa år handlar om vardagen.

Om vi ska vända utvecklingen och bygga ett starkt Sverige igen.

För mig är det glasklart.

Valet nästa år står mellan två samhällsmodeller.

Och just nu styr Tidösamarbetet mot en samhällsmodell som i grunden är
osvensk.

Låt mig ta tre konkreta exempel.

För det första:

Tidöpartierna har drivit en hel bakvänd och uppenbart misslyckad ekonomisk
politik;

I tuffa ekonomiska tider bör man stötta vanliga familjer, så att de kan köpa pizza
på fredagen, gå till frisören eller handla nya vinterkläder till barnen.
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Så att hjulen i ekonomin kan snurra.

Men istället för en rättvis skattesänkning och höjda barnbidrag har regeringen
lagt miljard efter miljard på att sänka skatten för de med de högsta inkomsterna.

Det handlar om 6000 kronor mer i plånboken för Jimmie Åkesson och Ulf
Kristersson. Varje månad.

Samtidigt som man har gjort det dyrare att hämta ut medicin och sänkt a-
kassan.

Nu ser vi resultatet.

På bara tre år har 100 000 fler blivit arbetslösa.

Vid tiotusentals köksbord har en mamma eller pappa fått sätta sig ner och
förklara för barnen att;

”Tyvärr, jag har blivit av med jobbet.

Det kommer att bli en annorlunda jul i år. Det blir inte som vi tänkt oss.”

Och det här tuffa ekonomiska läget slår brett. Också in i familjer där båda
föräldrarna har heltidsjobb.

Vanligt folk som jobbar hårt oroar sig över om de ska ha råd att betala
elräkningen och amorteringen.

Det är inte bara en extremt orättvis ekonomisk politik – den är dessutom
korkad.

***

För det andra:

De förmår inte att göra det som krävs för att öka tryggheten i Sverige.
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Sprängningarna och skjutningarna fortsätter.

Runt om i Sverige möter vanligt folk sönderslitna portar, barn vaknar till ljudet
av krossade glasfönster, och polisens avspärrningsband har blivit ett allt
vanligare del av vår vardag.

I Sverige är det just nu 67 500 som bedöms ha koppling till de kriminella
gängen.

Det har skett en explosionsartad ökning av barn under femton år som misstänks
vara inblandade i mordärenden.

En ökning med över 500 procent. Det är en epidemi.

Låt oss tala klarspråk.

Får vi inte stopp på nyrekryteringen av unga till gängen, så får vi inte heller slut
på våldet.

Det är bara att lyssna på polisen. Eller använda sunt förnuft.

För varje gängkriminell som sätts bakom lås och bom; står allt yngre killar redo
att ta deras plats.

De gängkriminella drar in unga pojkar och flickor så unga som 10-11 år i
kriminalitet.

Genom belöningar och sedan hot.

Så sugs de in som knarkkurirer och i värsta fall kontraktsmördare. Lejda av helt
hänsynslösa gängledare.

Den som inte blir rasande över den här utvecklingen;

Över hur man så skoningslöst utnyttjar unga människor, och raserar tryggheten
för alla som bor i Sverige;
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Ja, jag vet inte hur man är funtad då.

Om man som politiker inte vaknar varje morgon och funderar över vad man
kan göra i dag för att stoppa den här katastrofala utvecklingen i vårt land.

Då bör man omgående lämna sitt uppdrag till någon som är beredd att göra
något åt problemen på riktigt.

Den här utvecklingen måste stoppas.

***

För det tredje:

De styr mot en svagare välfärd, genom att hela tiden prioritera stora
skattesänkningar för höginkomsttagare;

Istället för att säkerställa tillräckligt med resurser till skolan, sjukvården och
omsorgen.

Vi märker det i vardagen.

Med för stora klasser där det är stökigt och barnen inte får det stöd de behöver;

När väntetiderna på akuten och till vårdcentralen blivit förtvivlat långa;

Förra året hade vi faktiskt de längsta vårdköerna som någonsin har uppmätts;

Och vi är många som oroar oss för om hemtjänstpersonalen, som verkligen sliter
för att kunna göra sitt arbete, kommer att ha tid att finnas där och ge trygghet.

Tidöpartierna styr mot ett samhälle där riskkapitalisters vinster ska gå före
läroböcker till barnen;

Där vinsterna ska gå före att vi kan ta bort minutscheman i hemtjänsten.

***
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Sammantaget, vänner;

De styr mot ett samhälle som släpper allt mer av kontrollen.

Där samhället drar sig tillbaka och andra krafter kliver fram och fyller
vakuumet.

Marknadskrafterna. Välfärdskapitalisterna. Gängkriminella.

Det är inte min vision för Sverige.

Det är inte så vi har byggt det här landet starkt en gång i tiden.

Vänner,

Det här är en politik som har nått vägs ände!

***

Vänner,

Det finns ett annat alternativ. En annan samhällsmodell.

Där vi bygger det starka Sverige igen.

Titta bara hur vanliga hårt arbetande familjer har haft det de senaste åren – och
hur vi kan göra dem starkare.

Under pandemin tog vanliga människor ett stort ansvar – inte bara i att bromsa
smittspridningen, utan också genom att hålla tillbaka lönekraven för att rädda
svenska jobb och svenska företag.

Det var tufft. Men vi tog oss igenom det.

På det följde inflationskrisen i spåren av Rysslands energikrig mot Europa och
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kriget mot Ukraina. Priserna rusade.

Det blev riktigt dyrt att handla mat, tanka bilen och värma upp huset.

Tio år av reallöneökningar sopades bort. Fler hamnade hos Kronofogden eller
vräktes.

Mitt i den här djupa krisen tog vanliga hårt arbetande svenskar ett stort ansvar
ännu en gång. Man höll tillbaka kraven på löneökningar för att inte elda på en
prislönespiral och fördjupa krisen.

Det var tufft. Det är tufft.

Nu är det dags för en regering som prioriterar alla de människor som har tagit
ansvar.

Istället för skattesänkningar för de redan rika.

Nu är det vanligt folks tur!

***

Jag tror på en helt annan väg för vårt land.

Jag vill vända den här utvecklingen.

Jag vill att alla som jobbar och sliter hårt ska märka i plånboken att den
ekonomiska politiken står på deras sida.

Att den ekonomiska politiken till skillnad från hur det är nu, sätter vanligt folk
med vanliga löner i första rummet.

Naturligtvis genom att säkra högre löner. Men också genom höjda barnbidrag,
billigare mediciner och en rättvis skattesänkning.

Men det finns andra orättvisor som vi måste ta itu med.

Det är inte rimligt att poliser, undersköterskor, byggnadsarbetare och alla som
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måste göra jobbet på jobbet ska straffas ekonomiskt för att de behöver vara
hemma när de är sjuka.

Karensavdraget kan välta hela månadens ekonomi.

Att man ställs inför det omöjliga valet, när man vaknar en morgon med ont i
halsen:

Ska jag stanna hemma och riskera att inte kunna betala räkningarna den här
månaden;

Eller ska jag gå till jobbet och riskera att smitta ner kollegor, kunder eller
patienter?

Det är orimligt.

Ingen som arbetar i Sverige 2025 ska behövas ställas inför det valet.

Det orättvisa karensavdraget måste avskaffas.

Alla som jobbar ett långt yrkesliv, de måste få rättvisa!

Men det är också så att alla de som börjar jobba tidigt i livet, som börjar jobba
direkt efter gymnasiet, ofta i tunga och slitsamma yrken.

De måste kunna få en bättre pension.

De ska kunna möta ålderdomen med trygghet. Vi måste se till att de grupperna
för en högre pension än i dag.

Men grundläggande för det, det är att vi driver en ekonomisk politik som gör att
tillväxten kan öka.

Det är så vi kan finansiera de här reformerna.

Och jag vill att vi ska göra som vi alltid har gjort i Sverige:

Investera i det som gör oss rikare och starkare på lång sikt, genom att ligga långt
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fram i teknikskiftena som nu sker. Som grön teknik och AI.

Så att investeringar, jobb och välstånd hamnar i Sverige.

Så att fler får ett jobb och arbetslösheten minskar;

Så att lönerna för alla som jobbar kan bli högre, så att alla får mer pengar i
plånboken.

Det är rätt väg för Sverige.

För mig är det glasklart.

Det här inte bara en god ekonomisk politik som ökar tillväxten och pressar ner
arbetslösheten. Det är också en mer rättvis ekonomisk politik.

När Sverige blir rikare ska det märkas i vardagen.

Alla som sliter så hårt för Sverige,

Men som har fått stå tillbaka under så många år.

De ska märka att det är deras tur nu!

De ska få högre löner, slopad karens och bättre pension!

***

Vänner,

Det är ett stort misslyckande för vårt land att så många bostadsområden är
otrygga.

Att så många liv släcks. Att barn dras in i kriminaliteten.

Jag vill kunna se varje barn som nu går i förskolan i ögonen;

Jag vill kunna se deras föräldrar i ögonen;
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Och vara säker på att när de här barnen är 15 år gamla;

Så har vi gjort allt vi kan för att de inte ska riskera att rekryteras in i de kriminella
gängen.

Jag vill kunna se dem i ögonen och säga att vi gjort allt vi kan för att de, deras
vänner och deras syskon inte kommer att bli offer i de gängkriminellas krig.

Jag vill att vi ska kunna säga att vi mobiliserade hela samhällets kraft för att vårt
land ska bli tryggt igen.

Att alla var med och tog sitt ansvar. Inte köpte det knark som göder gängens
kassor.

Inte var naiva kring hur gängen jobbar med ekonomisk brottslighet och hur de
försöker infiltrera våra institutioner.

Sanningen är att de här maffialiknande gängen har ätit sig djupt in i
samhällskroppen.

De förflyttar gräns efter gräns i sin råhet och hänsynslöshet.

Och våldet verkar nästan vara konstant. När skjutningarna äntligen minskar då
ökar sprängningarna.

I slutändan handlar det om vilket samhälle vi vill att dagens förskolebarn ska bli
vuxna i.

Jag vill göra något åt detta. På riktigt.

Det kommer att kräva en enorm kraftansträngning.

Och det kommer att ta tid.

Ulf Kristersson sade det för några år sedan – det kommer att ta 20 år innan vi
har ryckt upp de här problemen med rötterna.
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Det kommer att ta tid. Men det måste gå snabbare än så.

Men det kräver ett helt nytt angreppssätt.

Att kursen ligger fast med fler poliser och hårda straff.

Med bättre och mer träffsäkra befogenheter för hela rättskedjan.

Men därutöver att vi kommer med helt nya åtgärder för att gripa och lagföra
gängtopparna. De som beställer morden och sprängningarna.

En svensk maffialag.

Och att vi gör en enorm kraftansträngning för att bryta nyrekryteringen av barn
och unga till gängen.

Så att alla barn – och då menar jag verkligen varje barn och ung i Sverige;

Kan växa upp med trygghet och framtidstro.

I ett sådant samhälle har gängkriminaliteten ingen plats!

***

Min bedömning är att det här problemet är så allvarligt och så djupt att det
kräver samling i centrum av svensk politik.

Precis som man gjort i Danmark. Där har man förmått att visa starkt ledarskap
mot gängkriminaliteten;

Genom att göra upp över blockgränsen om att skärpa straffen;

Och att man dessutom har gjort upp om åtgärder för att bryta nyrekryteringen.

Jag bedömer att vi behöver göra precis samma sak i Sverige.

Det finns ingen enskild åtgärd som kan lösa problemet.
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Vi behöver en långsiktig, och offensiv plan för att pressa tillbaka brottsligheten.

Det är ett arbete som behöver hålla över tid. Det behöver hålla även när de
politiska majoriteterna skiftar i riksdagen. Men det måste också fungera i
kommuner runt om i Sverige oavsett vilken majoritet som styr där.

Ett brett politiskt samarbete möjliggör den här långsiktigheten. Det gör att det
skulle kunna ligga fast över tid.

Därför vill jag se en tioårspakt med Moderaterna.

Ett handslag i politikens centrum om vad som krävs både för att bryta
nyrekryteringen och rycka upp gängkriminaliteten med rötterna.

Det är hög tid att alla som vill att våra barn ska kunna växa upp i trygga
bostadsområden orkar lägga den politiska prestigen åt sidan för att göra det som
behövs och det som är bäst för vårt land.

Det måste vara ett slut på politiker som tjafsar.

Nu krävs det att vi tillsammans står upp för Sverige!

***

Och vänner,

Jag vill att vi slår vakt om det svenskaste vi har. Det vi skryter om när vi är
utomlands.

Vår välfärd. Det svenska välfärdssamhället.

Under allt för lång tid har svenska folkets behov fått stå tillbaka till förmån för
marknadskrafterna.

Riskkapitalister och lycksökare har haft ett större inflytande över hur svensk
skola ska utvecklas än lärare, pedagoger, och föräldrar.
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Miljarder har runnit ut ur vårt land, skattepengar som istället har gått till
skatteparadis, lyxvillor och sportbilar.

Samtidigt som klassrummen blivit allt fullare, allt stökigare, och
kunskapsresultaten försvagats.

Parallellt med detta har skolan, sjukvården och äldreomsorgen fått alldeles för
lite resurser sett till hur stora behoven är.

Priserna har stigit också för välfärdens verksamheter, men Tidöregeringen har
valt att prioritera stora skattesänkningar för de allra rikaste;

Framför att trygga skolan, vården och omsorgen.

Jag söker mandat för att vända den här utvecklingen.

Jag vill att lärarna, undersköterskorna, läkarna och vårdbiträdena ska få fler
kollegor. Jag vill att de ska ha möjlighet att få göra sina jobb.

Jag vill att de ska ha tid att trösta en ledsen femåringen som har haft en jobbig
morgon, sitta så lång tid som krävs med den som precis fått ett cancerbesked,
och ha möjlighet att ta ut mormor på en promenad i vårsolen.

Jag vill att vi med gemensamma krafter bygger en trygg och stark välfärd som
finns där för oss genom hela livet.

Så att vi kan stå starka och trygga i en osäker tid.

***

Vänner,

Det här är två samhällsmodeller som står mot varandra.

Ska vi fortsätta i Tidöregeringens riktning med låg tillväxt, massarbetslöshet,
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otrygghet i våra bostadsområden, och en välfärd som inte räcker till?

Eller ska vi vända en annan väg och vända utvecklingen?

Där alla som jobbar hårt får mer pengar i plånboken, där vi som land blir rikare,
där vi rycker upp gängkriminaliteten med rötterna och kortar väntetiderna i
vården.

Där vi bygger ett land på sammanhållning och samarbete, på respekt för
varandra. Där vi lever i gemenskap och trygghet.

Det är precis det jag söker mandat för i nästa års val – och det är precis därför
socialdemokratin har förändrats. Det socialdemokratiska parti jag leder har gjort
sin läxa.

Och nu är vi redo att vända utvecklingen i vårt land.

Jag vill bli Sveriges statsminister för att leda vårt land i en ny riktning, vända den
här utvecklingen och se till att göra din och alla andra svenskars vardag lite
tryggare och lite bättre.

***

Vänner,

Det vackra i en demokrati;

Det är att makten inte är förbehållen några få.

Beslut om hur vårt land ska styras, vilken riktning vi ska ta, ligger inte hos några
få rika och mäktiga.

Den makten är er.

Den makten ligger hos undersköterskor, poliser, ingenjörer, lärare och
montörer.

Alla de som har känt av hur tuffa de senaste åren har varit med höga matpriser,
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otrygga bostadsområden och en välfärd som inte räcker till.

Alla som känner från djupet av sitt hjärta att det här landet som vi älskar så
mycket kan bli en bättre plats att leva på.

Att vi kan vara ett land där vi respekterar varandra.

För de vi verkligen är.

Där vi ser människan som står framför oss. Inte gör skillnad på folk och folk
eller splittrar för splittringens skull.

Det här har vi sett motsatsen på detta på många platser.

Här i Kärrtorp för tio år sedan.

I centrala Stockholm förra veckan, när nazistgrupper och aktivklubbar
marscherade mitt inne i stan.

Och vi ser det i dag, med en högerextrem marsch i Salem.

De sprider sitt gift, sin vedervärdiga dynga.

De skanderar om Sverige.

Men sanningen är att de står för allt det som inte är Sverige. Som inte är vårt
land. Som inte är det som har byggt det Sverige vi älskar.

Oavsett om det är rasism, antisemitism eller annan extremism.

Vi här i Kärrtorp, och människor runt om i vårt land som avskyr det hat som
extremisterna sprider;

Vi måste sluta oss samman.

Och säga högt och tydligt:

Att mitt besked – vårt besked – är glasklart:
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I Sverige har det här ingen plats överhuvudtaget!

***

Vänner,

Jag vill att vi tillsammans bygger ett land där vi håller ihop i tuffa tider.

Stöttar varandra när det är svårt.

Gläds med varandra när det går bra.

Ett land där hårt arbete lönar sig.

Där vardagen blir lite bättre och lite enklare.

Ett land där vi strävar efter att tillvaron ska fungera.

Att vi ska få leva i fred och trygghet. I en stark samhällsgemenskap.

Vi vill, precis som Astrid Lindgren skrev, bara få känna en brinnande innerlig
tacksamhet över att kunna få fira julen som vi gör.

Med eller utan julgransljus.

Tack för att ni har lyssnat.

Källa

<div>Manuskript hämtat från socialdemokraterna.se (2025-12-09)</div>
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